АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 марта 2022 г.	01-382-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября  2021 года №01-2167-а

[bookmark: _GoBack]21, 2700 ДО НПА

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2167-а следующие изменения:
1.1. в Паспорте Муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 560 165,0 тысяч рублей, из них:
в 2022 году – 288 915,3 тысяч рублей;
в 2023 году – 136 529,7 тысяч рублей;
в 2024 году – 134 720,0 тысяч рублей;

1.2.  Приложение №2 к Муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета финансов.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Иванова Ирина Константиновна,
79-393
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

Федоров П.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

Суворова С.А.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ИТОГО:
	3

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 2 марта 2022 г. №01-382-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом
Тихвинского района»

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»
(в новой редакции)

	Наименование подпрограммы,
       основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий:
«Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Тихвинского района»
	Комитет финансов администрации Тихвинского района
	2022
	106 728,1

	61 728,1
	45 000,0

	2023
	105 701,7

	60 701,7
	45 000,0

	2024
	104 573,1

	59 573,1
	45 000,0

	1.1 Предоставление поселениям района дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета Тихвинского района

	2022
	45 000,0

	45 000,0

	2023
	45 000,0

	45 000,0

	2024
	45 000,0

	45 000,0

	1.2. Осуществление отдельных государственных полномочий ЛО по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	2022
	61 728,1

	61 728,1

	2023
	60 701,7

	60 701,7

	2024
	59 573,1

	59 573,1

	2. Комплекс процессных мероприятий:
 «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»

	2022
	74 605,6

	74 605,6

	2023
	24 894,3

	24 894,3

	2024
	25 213,2

	25 213,2

	 2.1. Проведение мероприятий по сбалансированности бюджетов поселений Тихвинского района

	2022
	74 605,6

	74 605,6

	2023
	24 894,2

	24 894,2

	2024
	25 213,2

	25 213,2

	3. Комплекс процессных мероприятий:
 «Предоставление прочих межбюджетных трансфертов»

	2022
	103 581,6

	103 581,6

	2023
	1 933,7

	1 933,7

	2024
	933,7

	933,7

	3.1. ИМТ за счет средств дорожного фонда Тихвинского района на оказание дополнительной помощи в целях софинансирования расходных обязательств поселений по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, имеющих приоритетный характер для населения Тихвинского района

	2022
	35 500,0

	35 500,0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	3.2. ИМТ на финансирование иных мероприятий, направленных на развитие общественной инфраструктуры поселений (в порядке софинансирования)

	2022
	27 638,8

	27 638,8

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	3.3. ИМТ на поддержку жилищно-коммунального хозяйства

	2022
	13 068,1

	13 068,1

	2023
	1 933,7

	1 933,7

	2024
	933,7

	933,7

	3.4. ИМТ на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям Тихвинского района в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений по реализации Указов Президента РФ (на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников учреждений культуры)

	2022
	27 374,7

	27 374,7

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	4. Комплекс процессных мероприятий:
«Управление муниципальным долгом Тихвинского района»

	2022
	4 000,0

	4 000,0

	2023
	4 000,0

	4 000,0

	2024
	4 000,0

	4 000,0

	4.1. Обслуживание муниципального долга Тихвинского района

	2022
	4 000,0

	4 000,0

	2023
	4 000,0

	4 000,0

	2024
	4 000,0

	4 000,0

	ИТОГО по муниципальной программе Тихвинского района
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»
	2022
	288 915,3

	61 728,1
	227 187,2

	2023
	136 529,7

	60 701,7
	75 828,0

	2024
	134 720,0

	59 573,1
	75 146,9

	2022-2024
	560 165,0

	182 002,9
	378 162,1

_____________